Código Verificador:
Código de Autenticação:

Campus Estrutural

Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL /

DF, CEP 71.255-200

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 15/2023 - CDAE/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA

Edital 12/2023 - CDAE/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA

ENCERRAMENTO DE VIGÊNCIA DO EDITAL PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TÉCNICO-CIENTÍFICO
2º/2023

O Diretor Geral do Campus Estrutural, do Ins2tuto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria no 720, de 31 de
julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público o encerramento da vigência do Edital 12/2023 - CDAE/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA,
Programa de Apoio ao Desenvolvimento Técnico-cien@fico, previsto na Resolução no 41/2020-RIFB/IFB, que
aprova a Política de Assistência Estudantil do IFB.

1. DOS RECURSOS1. DOS RECURSOS  FINANCEIROSFINANCEIROS

1.1 Em conformidade ao item 11.1. Edital 12/2023 - CDAE/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA, o  Programa de Apoio ao
Desenvolvimento Técnico e Científico ofertará os auxílios referentes à inscrição, à despesa
(hospedagem/alimentação) e ao transporte, em conformidade com o orçamento disponível nos limites para este
fim.

1.2  Encerra-se a validade do Edital 12/2023 - CDAE/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA por indisponibilidade
orçamentária para este fim.

(documento assinado eletronicamente)

Giano Luis Copetti

Diretor-Geral do Campus Estrutural

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGESDIRETOR GERAL - CD2 - DGES, em 31/10/2023 09:40:46.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 30/10/2023. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

499780
168f77550e

	Documento assinado eletronicamente por: